2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2020                                                                                               №1514
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной

программе «Развитие отдельных секторов

экономики города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12.Порядок реализации мероприятия «Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства».
1.2.В приложения 1, 2 к постановлению внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.Дополнить постановление приложением 12 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска

                            М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 23.12.2020 №1514
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)
1.В таблице 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» приложения 1 к постановлению:

1.1.Строки 2.5, «Всего по подпрограмме 2:», «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«

	2.5.
	Развитие системы заготовки
и переработки дикоросов
(1, 10, 11)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития
и инвестиций

	всего
	24380200,00
	378900,00
	18645600,00
	517100,00
	488600,00
	500000,00
	550000,00
	550000,00
	2750000,00

	бюджет автономного округа
	6280200,00
	378900,00
	545600,00
	517100,00
	488600,00
	500000,00
	550000,00
	550000,00
	2750000,00

»;

«

	Всего по подпрограмме 2:
	всего
	96 971 300,00
	11085900,00
	26 948 700,00
	14772600,00
	7354100,00
	5732500,00
	5282500,00
	5782500,00
	26912500,00

	бюджет автономного округа
	32 741 700,00
	3656300,00
	3 148 700,00
	2172600,00
	1654100,00
	3032500,00
	2582500,00
	3082500,00
	13412500,00

	бюджет города
	64 229 600,00
	7429600,00
	23 800 000,00
	5700000,00
	5700000,00
	2700000,00
	2700000,00
	2700000,00
	13500000,00

»;

«

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	476661790,23
	23109401,24
	56826080,33
	37749980,33
	37231480,33
	41149356,00
	39599356,00
	40199356,00
	200796780,00

	бюджет автономного округа
	116679100,00
	11187100,00
	10138100,00
	9162000,00
	8643500,00
	9962300,00
	9512300,00
	10012300,00
	48061500,00

	бюджет города
	359982690,23
	11922301,24
	46687980,33
	28587980,33
	28587980,33
	31187056,00
	30087056,00
	30187056,00
	152735280,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	476661790,23
	23109401,24
	56826080,33
	37749980,33
	37231480,33
	41149356,00
	39599356,00
	40199356,00
	200796780,00

	бюджет автономного округа
	116679100,00
	11187100,00
	10138100,00
	9162000,00
	8643500,00
	9962300,00
	9512300,00
	10012300,00
	48061500,00

	бюджет города
	359982690,23
	11922301,24
	46687980,33
	28587980,33
	28587980,33
	31187056,00
	30087056,00
	30187056,00
	152735280,00

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	50428179,98
	3210619,00
	2665853,66
	2665853,66
	2665853,66
	5565000,00
	4465000,00
	4565000,00
	24625000,00

	бюджет автономного округа
	10719700,00
	989600,00
	616700,00
	616700,00
	616700,00
	985000,00
	985000,00
	985000,00
	4925000,00

	бюджет города
	39708479,98
	2221019,00
	2049153,66
	2049153,66
	2049153,66
	4580000,00
	3480000,00
	3580000,00
	19700000,00

	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	5083800,00
	330700,00
	1138100,00
	361500,00
	361500,00
	361500,00
	361500,00
	361500,00
	1807500,00

	бюджет автономного округа
	5083800,00
	330700,00
	1138100,00
	361500,00
	361500,00
	361500,00
	361500,00
	361500,00
	1807500,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление экономического развития и инвестиций
	всего
	156223401,75
	16258482,24
	10674273,17
	10474773,17
	9956273,17
	13876200,00
	13426200,00
	13926200,00
	67631000,00

	бюджет автономного округа
	60621600,00
	6527200,00
	4984100,00
	4784600,00
	4266100,00
	5276200,00
	4826200,00
	5326200,00
	24631000,00

	бюджет города
	113701801,75
	9731282,24
	23790173,17
	5690173,17
	5690173,17
	8600000,00
	8600000,00
	8600000,00
	43000000,00

	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств
	всего
	39984000,00
	3309600,00
	3399200,00
	3399200,00
	3399200,00
	3309600,00
	3309600,00
	3309600,00
	16548000,00

	бюджет автономного округа
	39984000,00
	3309600,00
	3399200,00
	3399200,00
	3399200,00
	3309600,00
	3309600,00
	3309600,00
	16548000,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	всего
	206842408,50
	0,00
	20848653,50
	20848653,50
	20848653,50
	18037056,00
	18037056,00
	18037056,00
	90185280,00

	бюджет города
	206842408,50
	0,00
	20848653,50
	20848653,50
	20848653,50
	18037056,00
	18037056,00
	18037056,00
	90185280,00

».

2.В приложении 2 к постановлению строку 2.5 таблицы изложить               в следующей редакции:

«
	2.5.
	Развитие системы заготовки

и переработки дикоросов
	Развитие системы заготовки

и переработки дикоросов
	–

	Бюджетные инвестиции

в объекты капитального строительства
	Порядок реализации мероприятия «Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства» (приложение 12 к постановлению)

».

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 23.12.2020 №1514

Порядок реализации мероприятия

«Предоставление бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства»

1.Настоящий Порядок реализации мероприятия «Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства» (далее – мероприятие) разработан в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях развития системы заготовки                      и переработки дикоросов.

2.Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления бюджетных инвестиций городского округа Ханты-Мансийска
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – город
Ханты-Мансийск) в объекты капитального строительства юридических лиц на основании решения Администрации города Ханты-Мансийска                  о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства юридических лиц» (далее – Решение).

3.Получателями бюджетных инвестиций являются юридические лица, занимающиеся деятельностью по заготовке и переработке дикоросов, соответствующие следующим требованиям:

получатели инвестиций – юридические лица, осуществляющие деятельность на территории города Ханты-Мансийска, не находящиеся               в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении которых не введена процедура банкротства и их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

получатели инвестиций не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами,                    в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство             или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения                       и(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%.

4.В целях получения бюджетных инвестиций юридическое лицо  направляет в управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Управление):

4.1.Заявление.
4.2.Учредительные документы.
4.3.Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.
4.4.Документы, подтверждающие:

право собственности на объект капитального строительства;

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате                     в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                и сборах на 01 число месяца, в котором планируется заключение соглашения.

4.5.Отчет об оценке стоимости объекта капитального строительства, рассчитываемый затратным методом в соответствии с федеральными стандартами оценки в рамках действующего законодательства                        об оценочной деятельности в Российской Федерации, с положительным  экспертным заключением на отчет, подготовленным экспертом                       или экспертами саморегулируемой организации оценщиков.

5.В заявлении указываются:

а)сведения о заявителе (в том числе наименование, ИНН, юридический и фактический адрес местонахождения);

б)наименование объекта капитальных вложений;

в)сведения о местонахождении объекта капитальных вложений;

г)сведения о назначении объекта капитальных вложений;

д)объем средств, которые необходимо вложить в объект капитальных вложений;

е)перечень документов, прилагаемых к заявлению.

6.Управление рассматривает документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня поступления                          и по результатам рассмотрения:

6.1.Подготавливает проект Решения и направляет его                                 на согласование в соответствии с Порядком внесения проектов муниципальных правовых актов Администрации города                             Ханты-Мансийска, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 22.09.2020 №1102.
6.2.Направляет уведомление об отказе в предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства юридического лица.

7.Решение об отказе в предоставлении бюджетных инвестиций                  в объекты капитального строительства юридического лица принимается                  в случаях:

7.1.Непредставления в полном объеме документов, указанных                   в пункте 4 настоящего Порядка.
7.2.В представленных документах содержатся противоречивые                  и(или) недостоверные сведения.

8.Решение принимает Администрация города Ханты-Мансийска               в форме постановления.

9.Общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых                         на реализацию мероприятия, определяется стоимостью объекта капитального строительства и не должен превышать объем предусмотренных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия, предусмотренных бюджетом города Ханты-Мансийска.

10.Договор о предоставлении бюджетных инвестиций заключается Администрацией города Ханты-Мансийска и юридическим лицом (далее – Договор) на основании Решения в течение 5 дней со дня его принятия.

11.Договор должен предусматривать следующие требования:

а)устанавливать размер бюджетных инвестиций;

б)определять цель предоставления бюджетных инвестиций;

в)устанавливать условия предоставления бюджетных инвестиций,
в том числе значения показателей результативности;

г)устанавливать порядок и предельные сроки совершения сторонами Договора действий, направленных на оформление в соответствии                          с гражданским законодательством Российской Федерации участия городского округа Ханты-Мансийска в уставном капитале юридического лица;

д)устанавливать порядок, формы и сроки предоставления юридическим лицом отчетности в Управление об использовании бюджетных инвестиций и о выполнении иных принятых в соответствии                с Договором обязательств;

е)согласие юридического лица на осуществление Управлением, органами финансового контроля на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления и целевого расходования бюджетных инвестиций;

ж)устанавливать порядок возврата в бюджет города                           Ханты-Мансийска сумм бюджетных инвестиций в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

з)устанавливать ответственность сторон за неисполнение                          или ненадлежащее исполнение Договора;

и)обязанность юридического лица представить в Управление копии решений органов управления юридического лица о порядке и сроках участия города Ханты-Мансийска в уставном капитале юридического лица;

к)запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии                   с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья                     и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций.

12.Предоставление бюджетных инвестиций влечет возникновение права муниципальной собственности города Ханты-Мансийска                         на эквивалентную часть уставного капитала юридического лица.